
Rada Gminy w Orońsku 

Protokół nr XXIII/2025 

XXIII sesja w dniu 12 września 2025 r. 

 

1. Otwarcie obrad sesji 

Obrady XXIII sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 15:00 Przewodniczący Rady 

Gminy w Orońsku Pan Jarosław Molenda witając Radnych, Wójta Gminy Pana Sylwestra 

Różyckiego, Sekretarz Gminy Panią Monikę Czubak, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak, 

Kierownika Referatu Rozwoju i Gospodarki Komunalnej Pana Sławomira Grabowskiego  

oraz wszystkich biorących udział w obradach. Obrady zakończono o godz. 15:43 tego 

samego dnia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał Panią Martę Gruszczyńską. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w obradach uczestniczy 12 Radnych, co 

stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Małgorzata Burek 

2. Emil Gawin 

3. Julita Grduk 

4. Wiesława Kaczyńska 

5. Paweł Matysiak 

6. Mariusz Mirecki 

7. Jarosław Molenda 

8. Grzegorz Siemieniec 

9. Mariusz Wojcieszak 

10. Bożena Wojtyniak 

11. Artur Zasada 

12. Bogdan Zdon 

    Nieobecni: 

1. Monika Głuch 

2. Michał Kapusta 



3. Adam Stańczyk 

 

2. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski do porządku obrad? 

 

Głosowano wniosek Radnej Julity Grduk w sprawie: dodania do pkt. 3 porządku obrad 

ust. d) o treści: „wydania opinii o wywiązywaniu się z obowiązków służbowych przez 

Wójta Gminy Orońsko” 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Julita Grduk, Wiesława 

Kaczyńska, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, 

Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (3) 

Monika Głuch, Michał Kapusta, Adam Stańczyk 

 

Następnie przystąpiono do głosowania porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenie porządku obrad wraz ze zmianami. 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Julita Grduk, Wiesława 

Kaczyńska, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, 

Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (3) 

Monika Głuch, Michał Kapusta, Adam Stańczyk 

 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a) rozpatrzenia informacji o ujawnionych okolicznościach, wskazujących na naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych; 

W tej części obrad skupiono się na analizie sytuacji związanej z rozliczeniem faktury 

wystawionej przez wykonawcę usług komunalnych za grudzień 2024 roku. Głos w tej 

sprawie zabrał Wójt Gminy, który wskazał, że kwota bezsporna wynosząca 16 091,79 zł nie 

została wypłacona wykonawcy, ponieważ byłoby to sprzeczne z zapisami umowy. 

Przedmiotem wątpliwości była także rzekoma nadpłata lub przekroczenie umowy na kwotę 

około 40 tys. zł. 



 

W celu wyjaśnienia sytuacji głos zabrał Kierownik Referatu RGK Pan Sławomir Grabowski, 

który szeroko omówił aspekty merytoryczne i księgowe sprawy. Podkreślił, że zarzuty 

zawarte w skardze skierowanej do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych nie 

znajdują odzwierciedlenia w dokumentach. W szczególności odniósł się do błędnego 

rozumienia rozliczeń kosztów Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), które były zgodnie z umową rozliczane kwartalnie i właściwie ujęte w fakturach. 

Po stronie Urzędu Gminy przygotowano zestawienia i dokumentację księgową, które 

zostały przekazane do Komisji Rewizyjnej. Komisja przeanalizowała całość materiału 

i przedstawiła swoje stanowisko. 

 

Następnie, Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Radna Julita Grduk, odczytała 

wnioski płynące z przeprowadzonej kontroli: 

• Wskazana faktura została częściowo uznana i rozliczona zgodnie z zapisami umowy. 

• Nie stwierdzono przekroczenia limitów budżetowych ani wydatkowania środków 

niezgodnie z przeznaczeniem. 

• Nie potwierdzono także zarzutu błędnego zaliczenia kosztów PSZOK do niewłaściwego 

okresu rozliczeniowego. 

Radna dodała, że Komisja uznała, iż Wójt Gminy przeprowadził wymagane czynności 

wyjaśniające zgodnie z obowiązującymi przepisami. W związku z powyższym nie 

stwierdzono naruszenia dyscypliny finansów publicznych. 

 

Kolejno, przystąpiono do głosowania nad uchwałą. 

 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia informacji o ujawnionych okolicznościach, 

wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych; 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Julita Grduk, Wiesława 

Kaczyńska, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, 

Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (3) 

Monika Głuch, Michał Kapusta, Adam Stańczyk 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXIII/126/2025 Rady Gminy 



w Orońsku z dnia 12 września 2025 r. w sprawie: rozpatrzenia informacji o ujawnionych 

okolicznościach, wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych została 

przyjęta. 

 

b) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2025-2040; 

Następnie Rada przystąpiła do rozpatrzenia projektów uchwał dotyczących: 

- zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok, 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025–2040. 

 

Skarbnik Gminy Pani Diana Czubak omówiła najważniejsze zmiany: 

• Po stronie dochodów wprowadzono m.in. wpływy z tytułu usług świadczonych podczas 

festynu oraz zwroty z funduszu sołeckiego. 

• Po stronie wydatków zabezpieczono środki m.in. na: 

- opracowanie decyzji o warunkach zabudowy – kwota 191 tys. zł, 

- opinię do planu ogólnego – ok. 2 tys. zł, 

- wsparcie zadań sportowych – 18 tys. zł, 

- umocnienie drogi w miejscowości Bąków – 32 tys. zł. 

 

Skarbnik wskazała także, że źródłem pokrycia części wydatków są przychody z lat 

ubiegłych w wysokości 54 tys. zł. 

 

W ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej: 

• Wprowadzono nowe przedsięwzięcie – rozbudowę ulicy Osiedlowej z limitem 800 tys. 

zł na rok 2026. Na to zadanie został złożony wniosek o dofinansowanie z Funduszu 

Dróg Samorządowych (wartość całkowita inwestycji szacowana jest na 3,3 mln zł). 

• Wprowadzono również zadanie dotyczące budowy budynku na potrzeby przedszkola 

i żłobka. W roku 2025 zaplanowano środki na dokumentację projektową (159 900 zł), 

zaś realizacja inwestycji została przewidziana na rok 2026. Zadanie będzie finansowane 

z różnych źródeł – m.in. z BGK, Urzędu Marszałkowskiego oraz środków z podatku 

VAT. 

 

Dodatkowo dokonano przesunięć w ramach inwestycji osiedlowych oraz aktualizacji zadań 

z funduszy sołeckich dla miejscowości Helenów, Tomaszów i Bąków, zgodnie z uchwałami 

zebrań wiejskich. 



Następnie przystąpiono do głosowania projektów uchwał. 

 

Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 

2025-2040 wraz z autopoprawkami; 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Julita Grduk, Wiesława 

Kaczyńska, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, 

Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (3) 

Monika Głuch, Michał Kapusta, Adam Stańczyk 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXIII/127/2025 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 12 września 2025 r. w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Orońsko na lata 2025-2040 została przyjęta. 

 

c) zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok; 

 

Głosowano w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Orońsko na 2025 rok wraz 

z autopoprawkami 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: ZA (12) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Julita Grduk, Wiesława 

Kaczyńska, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, 

Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (3) 

Monika Głuch, Michał Kapusta, Adam Stańczyk 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXIII/128/2025 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 12 września 2025 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Orońsko na 2025 rok została przyjęta. 

 

d) wydania opinii o wywiązywaniu się z obowiązków służbowych przez Wójta Gminy 

Orońsko; 

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia kolejnego punktu porządku obrad – 

podjęcia uchwały w sprawie wydania opinii o wywiązywaniu się z obowiązków 



służbowych przez Wójta Gminy Orońsko Pana Sylwestra Różyckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił panią Julitę Grduk Wiceprzewodniczącą Komisji 

Rewizyjnej, o przedstawienie wniosków wynikających z prac komisji. Radna przedstawiła 

szczegółowe uzasadnienie, powołując się na analizę działalności Wójta prowadzoną 

zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. W swojej opinii Komisja 

Rewizyjna pozytywnie oceniła sposób wykonywania obowiązków służbowych przez Wójta. 

Podkreślono m.in.: 

• rzetelne i terminowe informowanie Rady o sprawach publicznych, 

• gospodarność i legalność w zarządzaniu środkami publicznymi, 

• dobrą współpracę z Radą Gminy oraz skuteczną realizację zadań statutowych, 

• brak zastrzeżeń co do realizacji zadań budżetowych, 

• inicjowanie inwestycji poprawiających jakość życia mieszkańców, 

• brak jakichkolwiek naruszeń dyscypliny finansów publicznych. 

Wskazano również, że Pan Sylwester Różycki sprawuje urząd Wójta po raz pierwszy 

w kadencji 2024–2029 i od początku kadencji wykazuje się aktywną postawą, jasno 

określoną wizją rozwoju Gminy oraz dbałością o racjonalne gospodarowanie budżetem. 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji dodała także, że opinia Komisji Rewizyjnej została 

jednogłośnie przyjęta przez wszystkich jej członków obecnych na posiedzeniu (3 osoby). 

 

W związku z tym Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wydania 

opinii o wywiązywaniu się z obowiązków służbowych przez Wójta Gminy Orońsko. 

Zaznaczył, że uchwała została wprowadzona do porządku obrad w dniu dzisiejszym 

i odczytanie jej treści ma na celu uniknięcie ewentualnych nieporozumień. 

 

Po odczytaniu treści uchwały oraz wyświetleniu uzasadnienia na monitorach, 

Przewodniczący zapytał, czy Radni mają uwagi do zaproponowanej treści dokumentu. 

Wobec ich braku, Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: wydania opinii o wywiązywaniu się z obowiązków służbowych 

przez Wójta Gminy Orońsko 

Wyniki głosowania: ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 3 



Wyniki imienne: ZA (12) Małgorzata Burek, Emil Gawin, Julita Grduk, Wiesława 

Kaczyńska, Paweł Matysiak, Mariusz Mirecki, Jarosław Molenda, Grzegorz Siemieniec, 

Mariusz Wojcieszak, Bożena Wojtyniak, Artur Zasada, Bogdan Zdon NIEOBECNI (3) 

Monika Głuch, Michał Kapusta, Adam Stańczyk 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała Nr XXIII/129/2025 Rady Gminy 

w Orońsku z dnia 12 września 2025 r. w sprawie: wydania opinii o wywiązywaniu się 

z obowiązków służbowych przez Wójta Gminy Orońsko została przyjęta. 

 

4. Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad sesji został wyczerpany. 

Podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął obrady XXIII sesji Rady Gminy 

w Orońsku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

         Protokołowała                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

    Marta Gruszczyńska                                                            Jarosław Molenda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pełne nagranie z XXIII sesji dostępne pod adresem: http://www.bip.oronsko.pl/ w zakładce – „nagrania z sesji”. 

http://www.bip.oronsko.pl/

